证券代码：002236        证券简称：大华股份        公告编号：2015-095

浙江大华技术股份有限公司

关于与国开发展基金有限公司合作的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2015年 12月 29日，浙江大华技术股份有限公司（以下简称“公司”、“乙

方”）第五届董事会第十六次会议审议通过了《关于与国开发展基金有限公司合

作的议案》，同意国开发展基金有限公司（以下简称“国开发展基金”、“甲方”）

以人民币 4,000万元对公司全资子公司浙江大华智联有限公司（以下简称“大华

智联” 、“丙方”））进行增资，并同意公司与国开发展基金、大华智联签署《国

开发展基金投资合同书》（以下简称“《投资合同》”）。本次增资款将用于公司

“浙江大华技术股份有限公司大华智慧产业园项目”，投资期限为 8 年，投资期

限内国开发展基金的平均年化投资收益率最高不超过 1.2%，公司承诺将按照约

定的回购计划回购国开发展基金持有的大华智联股权，公司控股股东傅利泉先生

将对此进行质押担保。

本次合作具体情况如下：

一、合作方基本情况

国开发展基金是国家开发银行下属全资子公司，经营范围是非证券业务的投

资、投资管理、咨询。（未经有关部门批准，不得以公开方式募集资金；不得公

开开展证券类产品和金融衍生品交易活动；不得发放贷款；不得向所投资企业以

外的其他企业提供担保；不得向投资者承诺投资本金不受缺失或者承诺最低收

益。依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动）。

国开发展基金与公司及大华智联不存在关联关系。

二、投资合同主要条款

1、投资项目：“浙江大华技术股份有限公司大华智慧产业园”项目

2、投资金额和期限：人民币 4,000 万元，投资期限为自增资款缴付完成日

之日起 8年。

3、缴付投资款的先决条件：

3.1 乙方和丙方分别出具关于确认本次投资方案及出具公司内部决议文件

等事宜的承诺函；

3.2专业评估机构完成对丙方的股权价值评估，并作为本次基金入股持股比

例确定的依据；

3.3乙方和丙方配合甲方完成拟投资项目的尽职调查，且尽职调查结果与甲

方评审无重大出入；

3.4自本合同签署之日起至完成日，乙方和丙方在本合同下所作出的所有声

明、陈述、保证和承诺保持真实、准确且不具误导性；

3.5自本合同签署之日起至完成日，不存在可能对丙方经营的财务状况、前

景、资产或义务产生重大不利影响的事件；

3.6中国的任何政府部门或管理机构未发布、制定或执行禁止或限制进行本

次增资的法律、法规、规则、命令或通知；

3.7乙方和丙方不存在任何禁止本次增资、对本次增资有重大不利影响、导

致本合同无效或无法履行的未决法律诉讼、仲裁、争议、调查或者其他法律程序

或未决事项；

3.8中国现有法规或政策，及相关中国政府机关正在积极考虑的对该等法规

或政策的解释或实施的任何变化（如有），根据甲方的合理预期，均不会对本次

增资、对甲方在丙方中的其他合法权利和权益、或对丙方的财务、业务和运作产

生重大不利影响；

3.9本合同要求的担保合同已经签订并生效。

4、持股比例：国开发展基金完成增资 4,000万元，大华智联注册资本从 1.00

亿元变更为 1.40亿元，增资完成后，大华智联的股本情况如下：

序号 股东名称
认缴出资额

（人民币/亿元）

实缴出资额

（人民币/亿元）

 持股比例

（％）

1 浙江大华技术股份有限公司 1.00 1.00 71.43%

序号 股东名称
认缴出资额

（人民币/亿元）

实缴出资额

（人民币/亿元）

 持股比例

（％）

2 国开发展基金有限公司 0.40 0.40 28.57%

 合计 1.40 1.40 100.00%

增资后的持股比例，最终以双方共同认可的评估结果为准。

5、投资收益：甲方按照本条约定的标准和时间计算和收取投资收益。投资

期限内甲方的平均年化投资收益率最高不超过 1.2%。乙方承诺如丙方未分红或

甲方每一年度实际自丙方所获得的现金收益低于本合同规定的投资收益，则乙方

应以可行且合法的方式（包括但不限于回购溢价等）补足甲方以确保甲方实现其

预计的投资收益率目标。

6、投后管理：本次增资完成后甲方不向丙方委派董事、监事和高级管理人

员。

7、投资回收：项目建设期届满后，甲方有权要求乙方按照约定的回购计划

回购甲方持有的丙方股权，并在本条规定的回购交割日之前及时、足额支付股权

回购价款。乙方计划分别在 2022 年 12月和 2023年 12月回购丙方股权转让对价

各 2,000万元。上述股权回购完成后，国开发展基金在大华智联的持股比例为零。

三、主要承诺事项

公司将按照《投资合同》约定的方式，在约定期限内，按协议比例及价格，

回购国开发展基金投资在大华智联的股份及相关收益。公司控股股东傅利泉先生

将对此进行质押担保。

四、对公司的影响

本次合作有利于缓解公司控股子公司大华智联的资金压力、降低其资金成

本、拓展其融资渠道，促进大华智联进一步发展。

五、备查文件

1、《国开发展基金投资合同》 。

特此公告。

浙江大华技术股份有限公司董事会

2015年 12月 29日